MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS-SVシリーズ
2	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 201706
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS-SVシリーズ
製品レンジ
型 式 サイズ
接続ポート径 接続プレート

MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Cシリーズ
型式データ – 型式構成品
M	 必須項目 
製品番号 シリーズ サイズ 機　能 エア接続ポート パフォーマンス
レベル
作動電圧
548713 MS 6 SV 1/2, AG__
AQ__
C 10V24, 10V24P
型式例
548713 MS 6 – SV – AGB – C – 10V24 –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 548713
シリーズ MS シリーズ MS MS
サイズ 6 6 6
機　能 ソフトスタート＆残圧排気バルブ -SV -SV
エア接続ポート 雌ねじ G1/2 -1/2
接続プレート G1/4 -AGB
接続プレート G3/8 -AGC
接続プレート G1/2 -AGD
接続プレート G3/4 -AGE
接続プレート NPT1/4 -AQN
接続プレート NPT3/8 -AQP
接続プレート NPT1/2 -AQR
接続プレート NPT3/4 -AQS
パフォーマンスレベル EN ISO 13849-1 カテゴリ 1, 1 チャンネル -C -C
作動電圧 24V DC（EN 175301 準拠のピン配置）, 0.3~1.0MPa -10V24
 24V DC, IEC 61076-2-101 準拠 , M12, 0.3 ～ 1.0MPa -10V24P
型式記入欄
548713 MS 6 – SV – – C –
201706	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 17
 O	 オプション
サイレンサ付 圧力計 圧力計表示単位 取付方法 設定変更防止 流れ方向
S AG, A4, RG
AD1～AD4
AD7～AD10
PSI, MPA WP, WPM, WPB
WB
MK Z
– S – AG – – WP – –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コード
O サイレンサ付 サイレンサ付 -S
圧力計 MS 圧力計 1 -AG
EN 圧力計用 G1/4 アダプタプレート , 圧力計なし -A4
圧力計 , 赤 / 緑表示 1 -RG
圧力センサ（LCD, 3 ピン M8, PNP ｘ 1） 2 -AD1
圧力センサ（LCD, 3 ピン M8, NPN ｘ 1） 2 -AD2
圧力センサ（LCD, 4 ピンM12, PNP ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット）2 -AD3
圧力センサ（LCD, 4 ピンM12, NPN ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット）2 -AD4
作動状態表示付圧力センサ , M8 プラグ , スレッショルドコンパレータ , PNP, N/O 2 -AD7
作動状態表示付圧力センサ , M8 プラグ , スレッショルドコンパレータ , PNP, N/C 2 -AD8
作動状態表示付圧力センサ , M8 プラグ , ウインドウコンパレータ , PNP, N/O 2 -AD9
作動状態表示付圧力センサ , M8 プラグ , ウインドウコンパレータ , PNP, N/C 2 -AD10
圧力計表示単位 psi 3 -PSI
MPa 3 -MPA
取付方法 モジュラーブラケット -WP
モジュラーブラケット（レール付） 4 -WPM
モジュラーブラケット（ラージギャップ） -WPB
I型ブラケット -WB
設定変更防止 手動操作, 調整ねじ, パイロットバルブ用手動操作（10V24/10V24P時）ロック -MK
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
1	 AG, RG	 圧力計表示単位bar
2	 AD1～AD4, AD7～AD10
	 測定範囲最大1.0MPa
3	 PSI, MPA	� 圧力計AGまたはRG時のみ
圧力計RG時：圧力計表示単位bar/psi（併記）
4	 WPM	� 接続プレートAGB, AGC, AGD, AGE, AQN, AQP, AQR, AQS時のみ
型式記入欄
– – – – – –
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Cシリーズ
型式データ – 型式構成品
18	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 201706
-V-	 New
ソフトスタート＆残圧排気バルブMS6-SV-D
aE
1
1
2
2
4
5
3
3
6
7
8
9
aJ
aA
aD
aB
aC
5/6
aF
作動電圧 作動電圧
10V24 10V24P
aG
aH
aI
bJ bA
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Dシリーズ
アクセサリ一覧
-H-	 注　意
追加アクセサリ：
–	 MS4/MS6またはMS9との組
み合わせ用のモジュールコネクタ
ホームページ：amv, rmv,
armv
–	 プロファイル取付用アダプタプ
レートホームページ：ipm-80,
ipm-40-80, ipm-80-80
201706	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 19
-V-	 New
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ  MS6-SV-Dシリーズ
アクセサリ一覧
取付アタッチメントとアクセサリ
単独デバイス コンビネーション  ページ / 検索ワード
接続プレートなし 接続プレート付 接続プレートなし 接続プレート付
1	� ブラケット用プレート
MS6-END – –  – ms6-end
2	� モジュラーブラケット
MS6-AEND 1) – 1) – ms6-aend
3 接続プレートキット
MS6-AG__ – 1) – 1) ms6-ag
接続プレートキット
MS6-AQ__ – 1) – 1) ms6-aq
4	� モジュラーブラケット
MS6-WB   – – ms6-wb
5	� モジュールコネクタ
MS6-MV –   
ms6-sv
6 モジュラーブラケット
MS6-WP    
ms6-wp
モジュラーブラケット
MS6-WPB/WPE/WPM    
ms6-wp
7	� MS 圧力計
AG/RG    
28

MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Dシリーズ
型式データ – 型式構成品
M	 必須項目 
製品番号 シリーズ サイズ 機　能 エア接続ポート パフォーマンス
レベル
作動電圧 接続ポート径
テクノロジー
548713 MS 6 SV 1/2, AG__
AQ__
D 10V24
10V24P
2M8
2M12, 2OE
型式例
548713 MS 6 – SV – AGB – D – 10V24 – 2OE –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 548713
シリーズ MS シリーズ MS MS
サイズ 6 6 6
機　能 ソフトスタート＆残圧排気バルブ -SV -SV
エア接続ポート 雌ねじ G1/2 1/2
接続プレート G1/4 -AGB
接続プレート G3/8 -AGC
接続プレート G1/2 -AGD
接続プレート G3/4 -AGE
接続プレート NPT1/4 -AQN
接続プレート NPT3/8 -AQP
接続プレート NPT1/2 -AQR
接続プレート NPT3/4 -AQS
パフォーマンスレベル EN ISO 13849-1 カテゴリ 3, 2 チャンネル -D -D
作動電圧 24V DC（EN 175301 準拠のピン配置） -10V24
24V DC, M12, IEC 61076-2-101 準拠 -10V24P
配線方式 近接スイッチSMTx2（3ピンM8x1, ケーブル0.3m付） -2M8
SMTx2（3 ピン M12x1 ねじ , ケーブル 0.3m 付） -2M12
 SMTx2（3 線ケーブル , バラ , ケーブル 5m 付） -2OE
型式記入欄
548713 MS 6 – SV – – D – – –
201706	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 29
-V-	 New
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Dシリーズ
型式データ – 型式構成品
 O	 オプション
拡張検出 サイレンサ付 圧力計 圧力計表示単位 取付方法 流れ方向
S3 SO AG, A4, RG
AD1～AD4
PSI, MPA WP, WPM
WPB, WB
Z
– S3 – SO – AG – – WPB –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コード
O サイレンサ付 追加近接スイッチSMT; パフォーマンスレベルeの達成必須; ポートは選択したコネ
クションテクノロジーによる
-S3
サイレンサ付 オープンサイレンサ -SO
圧力計 MS 圧力計 1 -AG
EN 圧力計 G1/4 用アダプタ（圧力計なし） -A4
圧力計 , 赤 / 緑表示 1 -RG
圧力センサ（LCD, 3 ピン M8, PNP ｘ 1） -AD1
圧力センサ（LCD, 3 ピン M8, NPN ｘ 1） -AD2
圧力センサ（LCD, 4 ピン M12, PNP ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット） -AD3
圧力センサ（LCD, 4 ピン M12, NPN ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット） -AD4
圧力計表示単位 psi 2 -PSI
MPa 2 -MPA
取付方法 モジュラーブラケット -WP
モジュラーブラケット（レール付） 3 -WPM
モジュラーブラケット（ラージギャップ） -WPB
I型ブラケット -WB
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
1	 AG, RG	 圧力計表示単位bar
2	 PSI, MPA	� AGまたはRG時のみ
圧力計RG時：圧力計表示単位bar/psi（併記）
3	 WPM	� 接続プレートAGB, AGC, AGD, AGE, AQN, AQP, AQR, AQS時のみ
型式記入欄
– – – – – –
30	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 201706
ソフトスタート＆残圧排気バルブMS6-SV-E
1
1
2
2
4
4/5/6
5
6
7
8
9
aJ
aA
3
3
aB
aC
aD
aE
aF
aG
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Eシリーズ
アクセサリ一覧
-H-	 注　意
追加アクセサリ：
– �MS4/MS6またはMS9との組
み合わせ用のモジュールコネクタ
ホームページ：amv, rmv,
armv
– �プロファイル取付用アダプタプ
レートホームページ：ipm-80,
ipm-40-80, ipm-80-80
201706	 www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 31

MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Eシリーズ
型式データ – 型式構成品
M	 必須項目 
製品番号 シリーズ サイズ 機　能 エア接続ポート パフォーマンス
レベル
作動電圧
548713 MS 6 SV
1/2, AG__
AQ__ C 10V24, ASIS
型式例
548713 MS 6 – SV – AGB – C – 10V24 –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コ
ード
M 製品番号 548713
シリーズ MSシリーズ MS MS
サイズ 6 6 6
機　能 ソフトスタート＆残圧排気バルブ -SV -SV
エア接続ポート 雌ねじG1/2 -1/2
接続プレートG1/4 -AGB
接続プレートG3/8 -AGC
接続プレートG1/2 -AGD
接続プレートG3/4 -AGE
接続プレートNPT1/4 -AQN
接続プレートNPT3/8 -AQP
接続プレートNPT1/2 -AQR
接続プレートNPT3/4 -AQS
パフォーマンスレベル EN ISO 13849-1 カテゴリ4, 2チャンネル, セルフモニタリング -E -E
作動電圧 24V DC（EN 175301準拠のピン配置） -10V24
 22～31.6V DC, AS-I Safety at Work, SPEC3.0 Profile 7.5.5 -ASIS
型式記入欄
548713 MS 6 – SV – – E –
201706	 www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 43
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS6-SV-Eシリーズ
型式データ – 型式構成品
 O	 オプション
サイレンサ付 圧力計 圧力計表示
単位
多芯プラグ
ソケット
設定変更防止 UL認証 流れ方向
SO AG, A4, RG
AD1～AD4
PSI, MPA MP1, MP3
MP5
WPB UL1 Z
– SO – AG – – MP1 – WPB – –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 62 条　件 コード 入力コード
O サイレンサ付 オープンサイレンサ -S
圧力計 MS圧力計 1 -AG
EN圧力計用アダプタプレート, 圧力計なし 2 -A4
圧力計, 赤/緑表示 1 -RG
圧力センサ（LCD, 3 ピンM8, PNP ｘ 1） 2 -AD1
圧力センサ（LCD, 3 ピンM8, NPN ｘ 1） 2 -AD2
圧力センサ（LCD, 4 ピンM12, PNP ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット） 2 -AD3
圧力センサ（LCD, 4 ピンM12, NPN ｘ 1）, 4 ～ 20mA（アナログアウトプット） 2 -AD4
圧力計表示単位 psi 3 -PSI
MPa 3 -MPA
多芯プラグソケット 9ピンDサブ, ねじ端子, ケーブルなし
Static Enable信号（EN1 = 24 V, EN2 = 24 V）
2 -MP1
9ピンDサブ, ねじ端子, ケーブルなし
Static Enable信号（EN1 = 0 V, EN2 = 24 V）
短絡検出可能
2 -MP3
9ピンDサブ, ねじ端子, ケーブルなし
Static Enable信号（EN1 = 0 V, EN2 = 24 V）
イネーブル信号（絶縁）
2 -MP5
取付方法 モジュラーブラケット（ラージギャップ） -WPB
UL認証 cULus（アメリカ, カナダ） 2 -UL1
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
1	 AG, RG	 圧力計表示単位Mpa
2	 A4, AD1, AD2, AD3, AD4, MP1, MP3, MP5, UL1
	 電源電圧ASIS時のみ
3	 PSI, MPA	� 圧力計AGまたはRG時のみ
圧力計RG時：圧力計表示単位Mpa/psi（併記）
型式記入欄
– – – – – –
44	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 201706
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS9-SV-Cシリーズ

MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS9-SV-Cシリーズ
型式データ – 型式構成品
M	 必須項目 
製品番号 シリーズ サイズ 機　能 エア接続ポート パフォーマンス
レベル
作動電圧
562176
型式例
MS 9 SV 3/4, 1, AG__
N3/4, N1
AQ__, G, NG
C V24, 10V24P, V110
V230
562176 MS 9 – SV – 1 – C – V24
型式表
グリッド寸法	 [mm] 90 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 562176
シリーズ MSシリーズ MS MS
サイズ 9 9 9
機　能 ソフトスタート＆残圧排気バルブ -SV -SV
エア接続ポート 雌ねじG3/4 -3/4
雌ねじG1 -1
接続プレートG1/2 -AGD
接続プレートG4/3 -AGF
接続プレートG1 -AGF
接続プレートG1 1/4 -AGG
接続プレートG1 1/2 -AGH
雌ねじNPT3/4 -N3/4
雌ねじNPT1 -N1
接続プレートNPT1/2 -AQR
接続プレートNPT3/4 -AQS
接続プレートNPT1 -AQT
接続プレートNPT1 1/4 -AQU
接続プレートNPT1 1/2 -AQV
モジュール（接続ねじ, 接続プレートなし） -G
モジュール（接続ねじ, 接続プレートなし） -NG
パフォーマンスレベル EN ISO 13849-1カテゴリ1, 1チャンネル -C -C
作動電圧 24V DC（EN 175301準拠のピン配置）, 1.6Mpa V24
24V DC, IEC 61076-2-101準拠, M12, 1.0Mpa 10V24P
110V AC（EN 175301準拠のピン配置）, 1.6MPa V110
 230 V DC（EN 175301準拠のピン配置）, 1.6MPa V230
型式記入欄
562176 MS 9 – SV – – C –
201706	 www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 53
MSソフトスタート＆残圧排気バルブ
MS9-SV-Cシリーズ
型式データ – 型式構成品
 O M O	 オプション 
サイレンサ付 圧力計 圧力計表示
単位
取付方法 設定変更防止 UL認証 流れ方向
S AG, VS
A4, RG
AD7～AD10
PSI, MPA
BAR
WP, WPM
WPB
MH, MK UL1 Z
– S – AG – – – – –
型式表
グリッド寸法	 [mm] 90 条　件 コード 入力コード
O サイレンサ付 サイレンサ -S
M 圧力計 MS圧力計 -AG
カバープレート -VS
EN圧力計用アダプタプレート, 圧力計なし -A4
圧力計, 赤/緑表示 1 -AD1
作動状態表示付圧力センサ, M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/O 2 -AD7
作動状態表示付圧力センサ, M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/C 2 -AD8
作動状態表示付圧力センサ, M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/O 2 -AD9
作動状態表示付圧力センサ, M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/C 2 -AD10
O 圧力計表示単位 psi 3 -PSI
MPa 3 -MPA
bar 3 -BAR
取付方法 モジュラーブラケット 4 -WP
モジュラーブラケット（レール付） 4 -WPM
モジュラーブラケット（ラージギャップ） 4 -WPB
設定変更防止 手動操作なし, 調整ねじオープン, パイロットバルブ用手動操作ロック -MH
手動操作, 調整ねじ, パイロットバルブ用手動操作ロック -MK
UL認証 cULus（アメリカ, カナダ） 5 -UL1
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
1	 RG	� 圧力計表示単位PSI時不可
PSI表示はMpa表示圧力計の内側のみ
2	 AD7, AD8, AD9, AD10
	 測定範囲最大1.0MPa
3	 PSI, MPA, BAR	� 圧力計AGまたはRG時のみ
4	 WP, WPM, WPB	� エア接続ポートG, NG時不可
5	 UL1	� 作動電圧V110, V230時不可
型式記入欄
– S – – – – –
54	  www.festo.jp/catalogue/ms-sv	 201706
多芯プラグソケットNECA
（型式コード：MP1/MP3/MP5）